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Gebühren- und Beitragsordnung 

§ 1 Grundlage 

Der Rock’n’Roll Club Golden Fifties Duisburg e. V. erhebt zur Erfüllung seiner 

Aufgaben Beiträge, Gebühren und Umlagen (siehe Satzung § 6.1). Diese werden lt. 

Satzung § 6.2 in dieser Gebühren- und Beitragsordnung geregelt. 

§ 2 Beitragsgruppen 

Die Mitglieder des RRC sind einer der folgenden Beitragsgruppen zuzuordnen. 

Passive Mitglieder: Passiv 

Aktive Mitglieder: Aktiv unter 18 Hobby/Turnier 

Aktiv über 18 Hobby/Turnier 

Passive Mitglieder sind Vereinsmitglieder, die an keinem Training teilnehmen. 

Aktive Mitglieder sind Vereinsmitglieder, die an mindestens einer Trainingsgruppe 

oder freiem Training teilnehmen. 

Die Beitragsgruppe Aktiv unter 18 gilt für alle Kinder und Jugendlichen bis zum 

Erreichen des 18. Lebensjahres. 

Ab dem Alter von 18 Jahren gilt die Einstufung in die Beitragsgruppe Aktiv über 18. 

Die Einstufung Hobby gilt für aktive Mitglieder, die nicht an Turnieren teilnehmen. 

Die Einstufung Turnier gilt für aktive Mitglieder, die Turniere tanzen und ein 

Startbuch/eine Startkarte haben. 

Die Mitglieder werden bei Neuanmeldung gemäß ihrer Angaben den Beitragsgruppen 

zugeordnet. Für bestehende Mitglieder erfolgt die Zuordnung in die neu geordneten 

Beitragsgruppen nach Kenntnisstand des Vorstands gemäß der bisherigen 

Gruppenzugehörigkeit und der Trainingsteilnahme. 

Eine Änderung der Zuordnung eines Mitglieds zu einer anderen Beitragsgruppe muss 

beim Vorstand schriftlich beantragt werden und erfolgt nicht automatisch. 
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§ 3 Höhe der Beiträge 

Passive Mitglieder: Passiv    4,00 Euro 

Aktive Mitglieder: Aktiv unter 18 Hobby  8,00 Euro 

Aktiv unter 18 Turnier 12,00 Euro 

Aktiv über 18 Hobby  12,00 Euro 

Aktiv über 18 Turnier  16,00 Euro 

§ 4 Zahlung der Beiträge 

Die Beiträge sind entweder monatlich oder jeweils zu Quartalsbeginn bis zum dritten 

Werktag des Monats bzw. des Quartals für drei Monate im Voraus zu zahlen. 

Die Mitglieder überweisen ihre Beiträge auf das Vereinskonto. 

Kontoinhaber: Rock’n’Roll Club Golden Fifties Duisburg e. V. 

IBAN: DE81 3504 0038 0591 1888 00 

BIC: COBADEFFXXX 

Commerzbank Duisburg 

§ 5 Zahlungsverzug 

Ist ein Mitglied mit seinen Beiträgen in Zahlungsverzug, so kann wie folgt gemahnt 

werden und es können folgende Mahngebühren erhoben werden: 

Ab 4 Wochen Zahlungsverzug 1. Mahnung 

Ab 8 Wochen Zahlungsverzug 2. Mahnung  5,00 Euro Mahngebühr 

Ab 12 Wochen Zahlungsverzug 3. Mahnung  10,00 Euro Mahngebühr 

Alle durch Zahlungsverzug entstehenden Kosten und Auslagen sind durch das säumige 

Mitglied zu tragen. 

§ 6 Inkrafttreten 

Diese Beitragsordnung tritt mit Wirkung zum 01.07.2022 in Kraft. 

§ 7 Unwirksamkeit 

Eine etwaige Unwirksamkeit einzelner Bestimmungen dieser Gebühren- und 

Beitragsordnung berührt die Wirksamkeit der übrigen Bestimmungen nicht. 

 

Duisburg, 22.06.2022 


